
dvČ Htřclné rány volání o pomocna 211 května k okr Hondu na

Hniícbově obehlái al nedoHtavilZ čosíiých vlastí hc ja ti nyi oocumj na t června

a sténání Když ho opět vfic uti-

šilo viděl jak muž vlekl velký

předmět k Labí a hodil jej do řeky
' Mnichu ani Jerney uní jeho

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Gonrio

prodAraJl ▼ velkém

Tlačená vyrábÉuí a laková n4 pl chová o&Člat — Cínovaný ploch

ítílvíBf pleeb a kovová eboit — Ot tuat drát Lřeblky nožlfiká íboál

bicykly itřulrié xbraat n&boja a ipwtovoá tbott váobo druLu

!)th k Iíarnoy Bt Omuha Nb
milenka z kolny nevyšlí a muže

onoho následkem toho nepoznali

obcHlái h vyhrůžkou nedoatavMi
nu opětně že ěetníkem předveden
bude Následkem pokročilého vě-

ku a churavostí měl Mnich z ce-

nty do Pruhy a tázal w" o radu

Mtarosly který mu řekl
žc í v tomto přífiadé avédectví
Mondu vydat i musí Ostatně fa

mfiže hí ojMitříti vyuvěděení lékař-nk- é

& fa by pak mohl požádali

aby u aoudu v Kutné Hoře byl ut

Hyl vňak tak ziepoko-je- n

že než by &cl k moiuIii raději
učinil konec Kvému životu

Otrávila le — V Opavě zemře-l- a

fine 21 kvétm otravou i 1 ítA
tleera ]MiiHoiiovun'lio dvorního

rly HcrzÍKN Hylvu Vhá eaeiu
byla infemovArm v opnvMkm

ú-kl- u

vil pro ehoromyfclné Otrávila
w v návalu ehonmiyliioHtí znač-no- u

dávkou impAvieílio prostřed
ku

ManícUkA tragedie — NelaL-k- o

ÚMtřcdfiího hřbitova V OhIÍ nad
Libem zaat folii 2G'letý tovArií dři-ni- k

Víl'fíi Nítehe Hvá dví? létí ve

utAří 4 a 7 let a imk wh Hama

POMNÍKY
žulové a mramorové

Frank Novák
141315 So 13th Bt Omaha

(Naproti Ilotcíu ITaba)

Vitlký klíil krímii práco zarufontt

Ku4 ul pomník v Omúzo Co uiotfí--

Mplíitt váni víco vi'í ceHtu

lí Tuuelm vykonána byla včera

domovní prohlídku při které na-

lezen krví hrocený kabát ostré

náboje ručníce a několik miloM-nýc- h

dopisu od JtocIlíriRovy Tau-cli- o

byl leprodJcne zatčen a na
cestě k okr Hondu v (Jstí n L e

k vylíčmé vraždě přiznal Potvr-

dil co vyprávěl dělník Jcrncy a

prohlásil že Jtoellíngovou zavra-

ždil proloží? žádala ia něm ncu-M-ál- e

peníze což prý jej uvedlo v

zoufalství a nepříčetnost ve kte-

ré hc vraždy dopuMil

Profesor Oebauer zemřel — Dne

20 května zemřel v Praze profeNor
' iJtl tt tlittttlt t ttt t ttXtX ŘtM 1AUUAAAAt Afl UMŘMM f Jtslovanské filologie jiu čeaké uní- -

clficku jastKejitarll a otjlopií tnlato provcraítfi Um panské nnčmovny a
HKSTAUHANT AIvorní rada prořesir dr Jun (ie ED MAUKERA HOSTINKOLouislíorlíaMiller učenec světové pověstí ve

9
s

5věku m let Proř ílebuiwr trpěl ▼ etm 1300 Jfarnam 11 1

ťriiv4 ImnořtoviínA piva na ícpu řbtofiká c MříťanakíLo
v Plzni v Ceclilcb Jlobraii Miinlcb Uavftrla pivo 1'lvo Auhomtf

iž delAí dobu Kkoiviatčním cév a Český právnk t veřejný notář
ti:iH X V IJf ItblifM Omahazemřel srdeční mrtvicí Oebauer

narodil ne r 18:}8 v Ubínlavicích jiKrli h ivitozfiimó Fauiit ílxkulo rozn&bluu roputaoi Q
Kaverna pro d&iíiy uulí4 10 na druhá podluza 40tf QÚřadovna L553

Obydlí n6j
TELEFONY

ii Nové J'iky v dechách Htudo- - MB

val Kyninusíum v Jičíně a puk filo in """in ' m

sofií v Praze Od roku 1802 byl

výpomoeným učitelem na české

reálce v Praze a r 1H00 Mul ne

skutečným učitelem čeňtiiy a něm

činy na městské vyňsi realec v

ardubících Koku 1872 dosáhl

loktorátu fíloMofíekého a rok na

o hubílítoval hc za docenta češti

Hrozný ténto Hn zavinily domácí

íieavAry v rodíní NílMehovA a hlav-

ní levera jeho ženy která udržo-

vala tniloNfny poměr h jiným
Matka zavraždila ivou dceru a

vnučku — Hrozný Un upáehAji

byl v jedné 7 minulých nocí v ob-

cí KnintífikovA u 1'nhvy Tamní

manželka obchodníkova Kožená

KncÍHovú uAkrtílii mvou vlantní

dceru a její díl IWÍnii k tomu-t- o

hroznému éinu zavdala okol-jío-

fa hc chtěla mladá žena pro! i

vftlí vé malky vrátili k xvému

muži jejž na tátlak matky opu-fttil-
a

Otrávila le pro ntítastnou lá

íku — V nocí dne 18 kvilná ze-

mřela v bylé divého ziinicHtnavattdc

eiikrmítra Vynkocila v Koxtejrí

nad Labem iíOleti ulužka Uarboru

JVcková za podezřelých příznaku
Nu uéínéné ozntmení doxtavihi ho

uií míto z Jlniilý'Ma noudní korní- -

Hf O zjiíléno pítVOU Že ílěvée ze-mře-

otravou tímtwem I)l

ilopíím bylo nhlcdáno

že jde o M'bevraždu z neífantné

láky
Podřezal le a pak le obČíll —

Z 1'rahy 21 května kc wb'uj:
Provaznický pomocník Míchal ý

f4 roky Marý na Žižko

vé bydlící včera vluhd rukou m-i- ř

pro vodil M' avéta Jaké důvody

jej k tomuto zoufalému ěínu při-

měly nebylo zjiítéjm Kotele

ny nu pražské universitě V ruš-

né dobé politických bojů zemřel

tichý pracovník český muž jehož

jméno je nerozlučně wpjato a kul

turními dějinami naíelio národa

na ftklonku 1! Moletí Právem

ze říci že dílo našeho obrození

i nové době ěeaké renuÍMHiincí
'

NEJLEPSI LEKAR
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMERICE v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat přijdeli na nMio cho-

roba pončvadž jestvujc tu jeden známý léčebný ústav pod jménem:
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llO WijmI :Mlh NI TSow "orU IV "V
KDlv KAŽDÉMU POSKYTUJE SH NKJLEPSí LÉKAŘSKÁ POMOC
'Mu n j' n holili al i řhudí lidé mohou být lučení velice učeným a zkúseným proíesortm

ledyž obvčfjní lekali nemohou jim pomoci
VSude žijí lidé ki-í- í bylí v tomto ústavu vylení Tisícftm a tisícími bylo navráceno zdra-

ví í ílm kdož jíž zoufalí poněvadž jinde byli marné 1řtni Zpodob Uh iú v tomto ťislavu je ob-

divuhodný Vy jen popíkte svoji chorobu a vyBokoučený profesor prozkoumav pííznaky dle po-

pisu pfcdpí&e a dá vám připravit zvláštní It-k- kt ré ru minou bis tíh
Za jejích u ruií

Kdo trpí twt na nžjakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jiným lt{kalftm nýbrž ať ob-

rátí se na dole uvedenou adressu a obdrží poradu zdarma ' Pamatujte vbk že toto j-- st jediný sku-

tečný ústav kde vlastním svým způsobem uzdravují nemocné
Pro nedostatek místa můžeme uveíejnit pouze nčkolik dosvědčení z tisíCQ dopisů kteró

docházejí do ústavu proí Colllnse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

započaté Dobrovským ftařaříkem'

a Palackým bylo Oebaucrcm do-- J

vedeno k posledním metám ad-- 1

ný národ na avětě nemúžii! c po- - J

chlubit! tak uceleným vědeckým

pracováním nvé řečí n jejich dč-- J

jin jaké nám podal Oebauer v

uvém velkolepém díle "Mluvnice1

jazyka českého" Ochuiyr učinil'

si životním úkolem poznatí a prag

maticky vypHatí hÍHtorícký vývoj
eký přifiel na pudu jednoho domu

jazyka a literatury české od nej- -
V Karlině kile nejprve nožem pod

starsích památek až do dob našich'
fvtfnl h krk Proud krve výřími!

Imhužel nebylo mu dopřáno polo
hc z hluboké rány ale murt e nt

žití v obrovské této atavbfi posled-- 1

dostavovala Proto zoufalý muž
Mel bolesti v křížnf kosti Uzdravena z matlčné chorobyní kámen zanechává ji vfiak do- -

e obéil JÍHtý dělník pozdéj
zoufalec nalezl a po lékařském o koičenou v hlavních rysech bu

doucím generacímhledání byl Nebevrah odvezen do
i

Zavraždil milenku a vhodil jipatholoiekého UMtavu

Stonala jsem delší Ča3 ma-tičn- ou

nemocí avšak použila

jsem lékfl Dr Collinse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou
Ženou

Mrs Agnes flainlk
It F D 3 JohnstĎwn Pa

Mčl jsem kruté bolesti v

kfížnf kosti skoro celýjeden rok

a ani nemocniční lékaři nedoved
11 mnfi pomoci až jHem s obrá
til na dra Collínse léčebný
ústav odkud při&lv mi léky po
jejíchž užití zastal Jsem zdravým

Mike Novák

1253 Mohlen Av Pueblo Colo

Fokiuil ie zavraždit! macechu do Labe — V Hol Oruitu u Dě-

čína na naských hranicích vylo-- 'V úterý dne 21 května iloSlo ve

Vrchlabí ke vzruSujicimu zločinu

Tum bydlel htařiéký obuvnický
tfiíkír 1 Bittner ne kvojí (JÍ)Ietou

Vyléčený z revmatlzmudruhou manželkou a měl u wf
Uzdravený z choroby krve

Hvého 'Mletého svna AIoíhc jako
obuvnického pomocníka Mladií

llittiicr otec M-d- dítek byl od

Trpěla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních ntkolik roků pos-tíhl- o

mne mnoho chorob jmenovití
n£la jsem velké bolesti V fatrách a v

podbřifcí též trpčla jsem silnou zádu-cho- u

Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av

dán pití a proto docházelo éuxto
t — A ! nťrrfc u 1

Byl jsem
stíŽen rev
matismem
ve všech
kostích a

nejvíce v
nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

Následkem
znečistční
krve trpči
sem silným
svrbčním po
celém ttlo a

pončvadž
jsem zkusil
vSt-likélék-

K veiKym ruiiicijii mri j
ho nevhiKtní matkou Když v ú

Icrv odpoledne J Hittner opustí

dílnu došlo mezi jeho manželkou

ii nevlastním jeho %yw Aloisem

vena byla dne 21 května z Labe

mrtvolu ženy která dle zjištění
sodní komise byla zavražděna a'

pak do řeky vhozena Dle náhle-- 1

dít komise byla žena nejprve ude-- 1

řena těžkým předmětem do zadní

části hlavy a omráčenu načež

vrah na hvou oběť na zmiií ležící'

vypálil několik run z ručjiíce a

ji spoustou brokň odvlekl

mrtvolu k Dabi a hodil ji do ře-k- y

Pátráním pe osobě zavraždě-

né ne zjistilo že dne l'l května

večer zmizela ve Valtiříeh u Vel-

kého Března 42letá nádeiuiice Au-- '
na HoHJitiKová a že tohoto večera

slySeťi bylo dva výstřely a náhy

potvrzeno že ti Dul Oruntu vy-- '

tužena byla z Labe právě její mít-vol- a

která ležela Ve vodě asi 8 —
j

1(1 duí Potlezřeiií žo Koellingo-vo- u

matku ť íuuianželských děti'
jřttvražtlil uvaleno bylo na jejího j

iniliMiee 2Mlctého Kinila Taucha v

Vcstědici který s ní má iMetmi nej

myfilel jsem že není lékařeHíttnereiii k prudké hádce Mlad

hí Hittner uehop-- l Hckeru a zanadi

šak dopsala jsem
prof Collinsovi

upotřebila jeho ra-

dy a léků a teď pro-híaSuji- Že

jsem úpl-

né zdravá a svých
povinností schopná
Ženská Zde jest
moje podobizna

jí vé nevlastní matce do hlavy

ných patentních léko ale bez

výsledku Konečně obrátil
jsem se na proí Collinse

a pomocí jeho vř-d- y

a léku uzdravil jsem e

trvale
Frank Vidli

jjfjjijj pnidkych rKii jimiž n

iirtilit£ innil Těžce zraněná

který liy mnevyiecu Aie my-

li! jnem r m boť léky z ústa-v- u

proí !Hn" fijmuly
mne nemoc tu jakoby kámen

do vody hodil

Stany Vodila

rai '

livla dopravena do vrchlubské ne
Mrs J J WAcha ' -- '

mocníce kde prohláxili její stav
Crčte NebR F D 3 Lldgcrwooij N tkU65Wet CharlestonWVa

lnMlěiiiv Mbdií UitOicr
Z mnohých lsetnných podť-lcován-t je gjevno že nejvíce nemocných lidí vyléčí Tho

iio Npáehaném éinu uprchl
At f 1 1 1 r TT Y M I Un je íctiiny jenž ruct za tnuno vyiecem itKycn pacuMuu )ez prmneUULLirtOZe iUachu před ivédectvím le

oběsil — Jan KuIm-- soukromník tr t ácn ať iiž trní na akutní chronické anebo zastarali? nemoci
—'""""'"t'll"l"'M"llWW— --~ W 1 1

zaručujeKutné Hory jenžve v Inkidě u

lvl tfilrlin' a ámouV oběsil se
TAJNIíIDttUAVNICMOKOllV AUSKlíl ZhNSKU jaKoi i otravu krve Kazuujou
i'it s mKťiilivustt PtHMtt ční mu hotinv vyléř i v krátkém řase Tfdyl Proč stftnřte a trpíteř
lVMiiiti aAkladnň Vhi-ťhn- va?e bulenti a utrixnl udejte své Máli jak dlouho Jste nemocni a

v subotu lue 2 květnu na zahrťtd

íi svého bytu Ilc vieho něui

tk iv strachu před vydáním své

manželskou tleeriisku a p"(lezíciii
toto utvrzeno bylo ještě udánim

dělníka Jerueye milenec služky

Tauehovy Jerney prohlásil i
dne května seděl se svou uti

klikou V kolné Hit dvof e TttUchové

fa o Vyl IhmIíiič v lund po oi

y$Ui jiuullot ryihlovlnku t ú 1 1 1
1

drihv laiUchl od Muniční Irwlí
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140 West 34th Street New York N YMdo' Král IKora řástku v o!

nosu H' kor ktrrou kdysi panu

Umdit Ktthlenui i Tinky a matce

tíhui iAiéil i I v 4UÍitutÍ li


